


















































































БҮЛЭГ-4: ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖЛЫН ЗУРАГ
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Хавсаргасан ба иш татсан баримт бичгийн жагсаалт

Дорнод аймгийн, Хэрлэн сум, 6-р баг Шинэ хөгжил цогцолбор сургуулийн барилгын гадна
гэрэлтүүлгийн ажлын зураг төслийг архитектор төлөвлөлтийн даалгаварыг үндэслэн
боловсруулав.

Зам талбайн гэрэлтүүлгийн удирдлагын самбарыг цахилгааны өрөөнд төлөвлөсөн ба
тэжээлийг дотор цахилгааны зургаас үзнэ үү. Барилгын зам талбайн гэрэлтүүлэгт зориулан
LED чийдэнтэй гэрэлтүүлэгчийг 5 м өндөр металл шон дээр тоноглох ба гэрэлтүүлэгчийг
ПВ-3/1х2.5/мм2 утсаар цэнэглэж өгнө. Уг гэрэлтүүлэгчдийн хамгаалалтанд зориулж
текстолитэн суурин дээр Ц-27 маягийн гал хамгаалагчийг тоноглоно.
    Кабелийг газрын түвшингээс доош 0.7 м гүнд элс дэвсэж могойчлон тавьж, тоосгон
хамгаалалт хийж, зөөлөн хөрсөөр хучина.  Барилгын оролтын кабелийг хэсэглэлд үзүүлсний
дагуу пластмассан хоолойд сүвлэнэ.
Кабелийг газар тавихаас өмнө кабелийн шуудууны ёроолыг тэгшлэх хэрэгтэй.
     Угсралтын ажлыг "Цахилгаан байгууламжийн дүрэм БД43-101-03", Цахилгаан техник
аюулгүйн ажиллагааны дүрэм  ба "Цахилгаан техникийн ажил БНбД 3.05-06-90"-ийн
шаардлагын дагуу мэрэгжлийн байгууллагаар хийлгэх хэрэгтэй.
Газар шорооны ажил хийхээс өмнө ба хийх явцад холбогдох мэрэгжлийн байгууллага "УБ ЦТС",
ХК-ны Зүүн түгээх төвийн хяналтын доор гүйцэтгэ

Аюулгүй байдал
Ажил гүйцэтгэхдээ "ТАД", ААД, Цахилгаан байгууламжийн дүрэм болон бусад барилгын
холбогдох норм дүрмүүдийг баримтлан гүйцэтгэх ёстой.
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Тэмдэглэгээ Нэр Тайлбар

БДбД 23-0208 Байгалийн ба зохиомол гэрэлтүүлэг

БД 43-101-03 Цахилгаан байгууламжийн дүрэм

MNS 3757-16:2007 Цахилгаан тоног төхөөрөмж, гүйдэл дамжуулагчийн
таних тэмдэг

Д/д Нэр
Хуудасны

дугаар

ГГ-1 Зургийн жагсаалт, тайлбар бичиг 1

ГГ-2 Материалын түүвэр, Таних тэмдэглэгээ, Газар шорооны ажил 2

ГГ-3 Кабелийн хүснэгт, Кабелийн инженерийн шугам сүлжээтэй огтлолцох 3

ГГ-4 Гадна гэрэлтүүлгийн байгуулалт 4

ГГ-5 Гадна гэрэлтүүлгийн  кабель шугам инженерийн байгууламжтай зөрлөг
хийх хэсэглэл 5

ГГ-6 Гадна гэрэлтүүлгийн самбарын удирдлагын бүдүүвч 6

ГГ-7 Гадна гэрэлтүүлгийн удирдлагын самбарын дотор холболтын бүдүүвч 7

ГГ-8 Гадна гэрэлтүүлгийн шонгийн хөндлөн зүсэлт 8

ГГ-9 Гадна гэрэлтүүлгийн шонгийн зангилаа-1 9

ГГ-10 Гадна гэрэлтүүлгийн шонгийн зангилаа-2 10
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    ТАЙЛБАР БИЧИГ

Зургийн жагсаалт, тайлбар бичиг
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ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Д/д Ажлын нэр Хэмжих нэгж Тоо

1 Кабелийн шуудуу ухах м3 268.8000

2 Кабелийн шуудууг эргүүлж булах м3 255.3600

3 Гэрэлтүүлгийн шон ухах м3 19.2000

4 Гэрэлтүүлгийн шон суурилуулах ш 30

МАТЕРИАЛЫН ТҮҮВЭР

Д/д Нэр Марк Хэмжих
нэгж Тоо

1

-Гадна гэрэлтүүлгийн самбарын хайрцаг
. 650х500х220мм
-Бүрэн электрон тоолуур
. DTSD11-380B,25/5A-1ш
-Ачаалал таслагч NM-1005-330-3P.25A-1ш
-Оролтын автомат CHINT-1005-330-3P.25A-1ш
-Соронзон залгуур CNINT-CJX-65-11-3P.25A-4ш
-Гал хамгаалагч RT 16-00T025-(NT00)-15ш
-Удирдлагын аппарат LCS485-V1.2-1ш
-Цагийн релей CHINT KG316T-1ш
-Клем TC25A-3P-3ш
-0-н шин YNN11-0.4-100-1ш
-LED гэрэлтүүлэг-220В, 5Вт-1ш
-Зэс голтой ПВ3(1x2.5)mm.кв-10м

2 Гэрэлтүүлэгчийн шон -5м ш 26

3 Гэрэлтүүлэгчийн цамхаг -12м ш 4

4 Гэрэлтүүлэгчийн шонгийн суурь ш 26

5 Гэрэлтүүлэгчийн цамхагийн суурь ш 4

6 Гадна гэрэлтүүлэгч /LED/ 50Вт; 220В; IP66 Starsburst-50 ш 26

7 Гадна гэрэлтүүлэгч прoжуктор /LED/ 150Вт;
220В; IP66 ш 12

8
2ш Ц-27 гал хамгаалагчтай текстолитон
суурьтай самбар ш 30

9
1х2.5 мм2 хөндлөн огтлолтой зэс голтой
поливинилхлорид тусгаарлагчтай утас ПВ-1х2.5мм² м 550

8
4х10мм2 хөндлөн огтлолтой хөнгөн цагаан
голтой поливинилхлорид тусгаарлагчтай
хуягласан кабель

АВБВ-4х10мм² м 1020

9 Элс м³ 96.0000

10 Хамгаалалтын тууз ЛЭС-150 м 960

11 Ган хоолой Ф100мм м 32

12 Хуванцар хоолой ф50мм PVC ш 184

13 Тоосго ш 3840

14 Фото релей ш 1
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Төлөвлөж буй явган хүний зам (539.61 м2)

Төлөвлөж буй авто зогсоол (8 ширхэг)

Төлөвлөж буй ногоон байгууламж (665.5м2)

Одоо байгаа барилга

Төлөвлөж буй барилга, байгууламж

Төлөвлөж буй авто зам (1223.0 м2)

2N

ТАНИХ ТЭМДЭГЛЭГЭЭ

2N

Төлөвлөж байгаа 0.4кВ-ын кабель шугам
Төлөвлөж байгаа 0.4кВ-ын кабель шугмын
хамгаалалтын хоолойд сүвлэх хэсэг

Бохир усны шугам

Дулаан, Цэвэр усны шугам

Одоо байгаа орон нутгийн чанартай
авто зам

Төлөвлөж буй авто замын гэрэлтүүлэгL/6C

Материалын түүвэр, Таних тэмдэглэгээ, Газар шорооны ажил
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КАБЕЛИЙН ИНЖЕНЕРИЙН ШУГАМ СҮЛЖЭЭТЭЙ ОГТЛОЛЦОХ

Д/д Огтлолцсон цэгийн нэр Хүчдэл (кВ) Огтлолцох гүн
(m)

Урт
огтлолцох

Кабелийн
тоо

Яндангийн
төрөл

Яндангийн
диаметр

01  Бетон талбай 0.4кВ  -0.7 10 1 Хуванцар 50

02  Бетон талбай 0.4кВ  -0.7 3 1 Хуванцар 50

03  Бетон талбай 0.4кВ  -0.7 19 1 Хуванцар 50

04  Бетон талбай 0.4кВ  -0.7 10 1 Хуванцар 50

05  Автозам 0.4кВ -1,0 12 1 Металл 100

06   10кВ-ын кабель шугам 0.4кВ  -0.7 3 1 Хуванцар 50

07   Цэвэр усны шугам 0.4кВ  -0.7 3 1 Хуванцар 50

08  Бетон талбай 0.4кВ  -0.7 22 1 Хуванцар 50

09  Бетон талбай 0.4кВ  -0.7 19 1 Хуванцар 50

10   0.4кВ-ын кабель шугам 0.4кВ  -0.7 4 1 Хуванцар 50

11  Автозам 0.4кВ -1,0 7 1 Металл 100

12   10кВ-ын кабель шугам 0.4кВ  -0.7 3 1 Хуванцар 50

13   Цэвэр усны шугам 0.4кВ  -0.7 3 1 Хуванцар 50

14   0.4кВ-ын кабель шугам 0.4кВ  -0.7 5 1 Хуванцар 50

15  Автозам 0.4кВ -1,0 12 1 Металл 100

16
 10кВ-ын кабель,
 цэвэр усны шугам 0.4кВ  -0.7 9 1 Хуванцар 50

17  Бохир усны шугам 0.4кВ  -0.7 8 1 Хуванцар 50

18  Цэвэр усны шугам 0.4кВ  -0.7 3 1 Хуванцар 50

19  Цэвэр усны шугам 0.4кВ  -0.7 12 1 Хуванцар 50

20  10кВ-ын кабель шугам 0.4кВ  -0.7 7 1 Хуванцар 50

21  10кВ-ын кабель шугам 0.4кВ  -0.7 8 1 Хуванцар 50

22  Бетон талбай 0.4кВ  -0.7 31 1 Хуванцар 50

КАБЕЛЬ ШУГАМЫН ХҮСНЭГТ ГГУС-Гр.1

Кабелын
дугаар

Чиглэл Шон Гэрэлтүүлэгч 0.4кВ-ын кабель
Эхлэл Төгөсгөл № Фаз Маяг Ламп, Вт Тоо Урт /м/ Төрөл

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 ГГУС, Гр.1 L1 1 А LED 1х50 1 80 АВБВ-4*10мм²
2 L1 L2 2 B LED 1х50 1 30 АВБВ-4*10мм²
3 L2 L3 3 C LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
4 L3 L4 4 А LED 1х50 1 26 АВБВ-4*10мм²
5 L4 L5 5 B LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
6 L5 L6 6 C LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
7 L6 L7 7 А LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
8 ГГУС, Гр.2 L8 8 B LED 1х50 1 130 АВБВ-4*10мм²
9 L8 L9 9 C LED 1х50 1 24 АВБВ-4*10мм²
10 L9 L10 10 А LED 1х50 1 32 АВБВ-4*10мм²
11 L10 L11 11 B LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
12 L11 L12 12 C LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
13 L12 L13 13 А LED 1х50 1 20 АВБВ-4*10мм²
14 L13 L14 14 B LED 1х50 1 20 АВБВ-4*10мм²
15 L14 L15 15 C LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
16 L12 L16 16 А,B,C LED 3х150 1 10 АВБВ-4*10мм²
17 L16 L17 17 А,B,C LED 3х150 1 33 АВБВ-4*10мм²
18 ГГУС, Гр.3 L18 18 C LED 1х50 1 200 АВБВ-4*10мм²
19 L18 L19 19 А LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
20 L19 L20 20 B LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
21 L20 L21 21 C LED 1х50 1 42 АВБВ-4*10мм²
22 L21 L22 22 А LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
23 L22 L23 23 B LED 1х50 1 28 АВБВ-4*10мм²
24 L23 L24 24 C LED 1х50 1 19 АВБВ-4*10мм²
25 L24 L25 25 А LED 1х50 1 12 АВБВ-4*10мм²
26 L25 L26 26 B LED 1х50 1 19 АВБВ-4*10мм²
27 L26 L27 27 C LED 1х50 1 28 АВБВ-4*10мм²
28 L27 L28 28 А LED 1х50 1 22 АВБВ-4*10мм²
29 L18 L29 29 А,B,C LED 3х150 1 9 АВБВ-4*10мм²
30 L20 L30 30 А,B,C LED 3х150 1 14 АВБВ-4*10мм²

Кабелын нийт урт 1018
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Кабелийн хүснэгт, Кабелийн инженерийн шугам сүлжээтэй огтлолцох
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АВВБ-4x10мм²
L=22м

АВВБ-4x10мм²
L=200м

АВВБ-4x10мм²
L=22м

АВВБ-4x10мм²
L=22м

АВВБ-4x10мм²
L=42м9.0

8.0

АВВБ-4x10мм²
L=22м

АВВБ-4x10мм²
L=28м

АВВБ-4x10мм²
L=19м

АВВБ-4x10мм²
L=19м

АВВБ-4x10мм²
L=12м

АВВБ-4x10мм²
L=28м

АВВБ-4x10мм²
L=22м

20.7

12.1

20.0

20.0

14.7
5.4

9.0

20.0

6.9
7.0

7.6

1.0

20.0

12.8

7.0

20.0

АВВБ-4x10мм²
L=22м

АВВБ-4x10мм²
L=20м

АВВБ-4x10мм²
L=20м

АВВБ-4x10мм²
L=22м

L1/A
50Вт

3x(АВВБ-4x10мм²)
L=80м

L2/B
50Вт

L8/B
50Вт

L9/C
50Вт

L10/A
50Вт

L18/B
50Вт

L19/C
50Вт

L20/A
50Вт

L21/B
50Вт

L22/C
50Вт L23/A

50Вт

L24/B
50Вт

L25/C
50Вт

L27/B
50Вт

L28/C
50Вт

L7/A
50Вт

L6/C
50Вт

L5/B
50Вт

L4/A
50Вт

L3/C
50Вт

04

01

02
03

05

07
06

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17
18

16.8

16.8

L16
3x150Вт

L17
3x150Вт

L26/A
50Вт

11.8

6.1

L29
3x150Вт

L30
3x150Вт

19.0

19

20

21
22

31.0

7.8

5.0

12.0

L11/A
50Вт

L12/A
50Вт

L13/A
50Вт

L14/A
50Вт

L15/A
50Вт

3x(АВВБ-4x10мм²)
L=30м

Төлөвлөж буй явган хүний зам (539.61 м2)

Төлөвлөж буй авто зогсоол (8 ширхэг)

Төлөвлөж буй ногоон байгууламж (665.5м2)
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ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН БАЙГУУЛАЛТЫН ТОЙМ М1:500

Одоо байгаа барилга

Төлөвлөж буй барилга, байгууламж

Төлөвлөж буй авто зам (1223.0 м2)

2N

ТАНИХ ТЭМДЭГЛЭГЭЭ

2N

Төлөвлөж байгаа 0.4кВ-ын кабель шугам
Төлөвлөж байгаа 0.4кВ-ын кабель шугмын
хамгаалалтын хоолойд сүвлэх хэсэг

Бохир усны шугам

Дулаан, Цэвэр усны шугам

Одоо байгаа орон нутгийн чанартай
авто зам

Төлөвлөж буй авто замын гэрэлтүүлэгL/6C

1

Шинээр төлөвлөж буй
2*630 кВА чадалтай
6/0,4 кВ -ын ХТП

Шинээр төлөвлөж буй
320 хүүхдийн сургууль

ТОДОРХОЙЛОЛТ:Д/Д
Төлөвлөж буй Сургуулийн барилга
Төлөвлөж буй Спорт талбай

Одоо байгаа цэцэрлэгийн барилга

2.
3.
4.

1.

Төлөвлөж буй авто машины зогсоол
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Тоосго

Элс

Анхааруулах тууз

120

300

70
0

80
0

10
0

30
0

А

Хоолойг нягтруулна.

Хоолойг нягтруулна.

0.4кВ-ын кабель шугамХуванцар хоолой ф-50

Дулааны шугамтай зөрлөг хийх

Огтлол А-А'

0.4кВ-ын кабельГан хоолой ∅50мм

Авто зам

Авто замтай зөрлөг хийх

A

A

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН КАБЕЛЬ ШУГАМ ИНЖЕНЕРИЙН БАЙГУУЛАМЖТАЙ
ЗӨРЛӨГ ХИЙХ ХЭСЭГЛЭЛ

Àâòî çàì
0.4êÂ-ийí êàáåëü øóãàì
Äèàìåòð-50ìì ãàí õîîëîé

2 кабель шуудуунд байрлуулах Áîõèðûí øóãàìòàé зөрлөг хийх

Áîõèð óñíû øóãàì

0.4êÂ-ийí êàáåëü øóãàì
ф50ìì-ийн ган  õîîëîé
Бохир усны шугам

Тоосго
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